C. Hasil Penelitian

1. Perspektif pemikiran Al-Ghazali

Imam al-Ghazali dilahirkan pada tahun 450 H/1058 M. Nama aslinya Muhammad

bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Ath Thusi, Abu Hamid Al Ghazali (Lihat Adz

Dzahabi, Siyar A’lam Nubala’ 19/323 dan As Subki, Thabaqat Asy Syafi’iyah 6/191).

Para ulama nasab berselisih dalam penyandaran nama Imam Al Ghazali.17 Sebagian

Kemudian, beliau kembali lagi ke kota tempat kelahirannya, dan di sana beliau

mendirikan sekolah khusus bagi para mutasaurwifin. Kemudian, di kota kelahirannya

ini, beliau meninggal dunia dalam usia 54 tahun, tepatnya pada tahun 1111 M,

bertepatan dengan tahun 505 H.21

Al-Ghazali banyak meninggalkan karya tulis. Menurut penelitian Saiful Anwar,

setidaknya ada 72 karya tulis yang diwariskan Al-Ghazali, yang secara umum dapat

dibagi dalam beberapa tema.22 Karya al-Ghazali yang dianggap paling monumental

adalah Ihya' `Ulûm al-Din (Menghidupkan Kembali Ilmu- Ilmu Religius), sebuah kitab